
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Грачевка №  364
22 мая 2025 г.

О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Драчевском 
муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
от 06 апреля 2021 года № 179

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федерального закона от 13 июля 2015 года 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» администрация Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в реестр муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Грачевском 
муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
от 06 апреля 2021 года № 179 «Об утверждении реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», 
изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2025 
года № 1458 «О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 
Грачевском муниципальном округе Ставропольского края».

3. Контроль за Выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края Шкабурина М.Д.

%



2

4. Настоящее постановление вступает в силу после 
обнародования.

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края

%

официального

С.Л.Филичкин



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 
от 22 мая №364

Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края

Р еги с
т р а ц и
онн ы
й №
м арш
рута
регул
я р н ы
X

н ер св
о зо к

П о
ря д
к ов
ы й
№
м ар

ш ру
га
регу
иярн
ы х
п ер е
возо
к

Н а и м е н о в а н и е  м ар ш р ута
р е гу л я р н ы х  п е р е в о зо к  в в и де  
н а и м ен о в а н и й  н а ч а л ь н о го  
о ст а н о в о ч н о го  п ун к та  и 
к о н еч н о го  о с та н о в о ч н о го  
п у н к т а  по м а р ш р у ту  
р е гу л я р н ы х  п е р е в о зо к  или  
н а и м е н о в а н и е  п о сел ен и й , в 
гр а н и ц а х  к о т о р ы х  
р а сп о л о ж ен ы  н а ч а л ь н ы й  
о с т а н о в о ч н ы й  п ун к т  и 
к он еч н ы й  о ста н о в о ч н ы й  п у н к т  
по д а н н о м у  м а р ш р у т у

Н а и м ен о в а н и
е
п р о м еж у то ч н  
ы х п у н к го в  по  
м а р ш р у ту  
р егу л я р н ы х  
п ер ев о зо к  или  
н а и м ен о в а н и е  
п о сел ен и й , в 
Iр а н и ц а х  
к отор ы х  
р а сп о л о ж ен ы  
п р о м еж у т о ч н  
ы с
А ОТП linnOMIII «О UVtMIlt/UU 11IUIV

п ун к ты

Н а и м ен о в а н и е
у л и ц ,
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г , по
к отор ы м
п р ед п о л а га ется
д в и ж ен и е
т р а н сп о р т н ы х
ср едств  м еж ду
о ста н о в о ч н ы м и
п у н к там и  по
м а р ш р у ту
р егу л я р н ы х
п ер ев о зо к

П р о т я ж ен н о
сть
м ар ш р ута
р егу л я р н ы х
п ер ев о зо к
(к м .)

П о р я д о к
п о са д к и
и
в ы са д к и
п а сса ж и
ров

Вид
р егул я р н ы
X

п ер ев о зо к

В иды
т р а н сп о р т
ны х
ср едств  и 
кл ассы  
т р а н сп о р т  
ны х
средств ,
к отор ы е
и сп о л ь зу ю
т ся  дл я
п ер ев о зо к
по
м а р ш р у ту
Г»ОГ«/ 1ЛП1>

Ы Х

п ер ев о зо к ,
м ак си м ал
ьн ое
к ол и ч еств
0

т р а н сп о р т
ны х
ср едств
к аж дого
к л асса

Э к о л о
ги ч е ск
ие
х а р а к
т е р и с т
П К И

т р а н с
п о р т н
ы х
с р е д е г  
в,
к о т о р
ы с
и с п о д
ьзугот
С Я  ПО

м а р ш
Р У Т У

р егу л я
р н ы х
п ер ев о
зо к

Д ата  н ач ал а
о су щ ест в л ен
И Я

р егу л я р н ы х
п ер ев о зо к

Н аим ен
ов ан и е,
м есто
н ахож де
ние
ю рнди ч
еск ого
л и ц а ,
Ф . И . О .

и н ди в и д
у а л ь н о г
о
п р едп ри
н и м ател

С р о к
д ей ст в и я
к о н т р а к т а
ил и  ср о к
д ей ст в и я
с в и д ет е л ь с т в а
о б

о с у щ е ст в л е н »  
и п ер ев о зо к  
по м а р ш р у ту  
р е гу л я р н ы х
п е р е в о зо к

р. гр а н и ц а х  н а сел ен н ы х  п у н к т о в

!
г г г  К" v r v  ЧГ.ТП VTT

Прохладная
с. Кугульта 
ул. Советская

Прохладная,
Петрова,
(  иниченко.5

- -
В jtlOOGivi

не
з а п р е т е

регулярные
перевозки
по
нерегулиру

М 2  i любой П о д го то в к а  к 
проведению 
открытого 
конкурса

П о
результа

там
открыто !



2

♦ Крестьянская,
Побережная,
Советская

ином
п д ц
месте по 
м арш рут  

У
регулярн
ых
п ер ев озе
к

емым
тарифам

• • t-. 

V

го
конкурса

2 1 с. Старомарьевка 

ул.Красная,2

с.
Старомарьев
ка.
ул. Войкова, 
95 в

Красная,
Войкова

6,8 в любом 
не
запрете
ином
п д ц
месте по 
маршрут 
У
регулярн
ых
перевозо
к

регулярные
перевозки
по
нерегулиру
емым
тарифам

М 2 - 1 любой
Подготовка к 
проведению 
открытого 
конкурса

По
результа

там
открыто

го
конкурса

*>J 1 с. Грачевка, ул. 
Южная, 53

с. Г рачевка, 
ул.
Шоссейная, 1 
25

Ставропол ье кая 5

1
1

в любом 
не
запрете
ином
п д ц
месте по 
маршрут 
У
регулярн
ых
перевозо
к

регулярные
перевозки
по
нерегулиру
емым
тарифам

М 2 -  1 любой

J

Подготовка к 
проведению 
открытого 
конкурса

По
результа

там
открыто

го
конкурса

J
между населенным и п ун кта м и  о кр уга

11 1 х . Октябрь с. Г рачевка с.Сергиевское х. Октябрь 1 В регулярные
(ул. ! любом перевозки | Подготовка к По

VTT
J

П1лгп(чп1 Г'тг'-г п 50 пл М2 1 ,то5о” проведению ГУ(У'>\ГГТТ'Г'П

ул. Южная,53 ул. Карла ул. Школьная)-с. нерегулиру открытого там
Октябрьская, 12 (больница) Маркса, 38 Сергиевское 1 запрети емым конкурса открыто
(лом быта) (у г, и *П П !Т о_ I енном тарифом го

Маокеа !*
1 i а/д «Ставрополь- i i месте | 1 а 11

1 1 I Александровское i J Ттг' 1 1 |
,

1 -Минеральные ! ! ! |1 1



3

♦
Водьго-а/д 
«Астрахань- 
Элиста- 
Ставрополь»-с. 
Г рачевка 
(ул. Южная)

маршру
ту
регуляр
ных
перевоз
ок

2 2 с. Бешпагир с. Грачевка

Южная,53 
(больница)

с. Бешпагир 
(ул. Гагарина), 
а/д М29 
"Кавказ"- 
«Янкуль-Новый 
Бешпагир- 
Грачевка», а/д 
«Ставрополь - 
Александровское 
-Минводы», 
а/д «Астрахань - 
Элиста- 
Ставрополь», 
с. Грачевка 
(ул. Южная)

25 в
любом
не
запрещ
енном
п д д
месте
по
маршру
ту
регуляр
ных
перевоз
ок

регулярные
перевозки
по
нерегулиру
емым
тарифам

М2 - 1 . любой

19.09.2014 г ИП
Деманов
Виктор

Петрови
ч

356257
СК,

Грачеве
кий

район, с. 
Бешпаги 

р, ул.
Г агарин 
а, 31/1

с 04.04.2022- 
по 04.04.2027

3 3 с. Сергиевское

ул. Карла 
Маркса

с. Грачевка

Южная,53 
(больница)

с. Сергиевское
(ул. Карла

Маркса)-
а/д «Ставрополь-
Александровское
-Минеральные
Воды»-
а/д «Астрахань- 
Элиета- 
Ставрополь»- 
с. Грачевка 
(ул. Южная)

40
в
любом
не
запрещ
енном
п д д

по
маршру
ту
регуляр
ных
перевоз
ок

регулярные
перевозки
по
нерегулиру
емым
тарифам

М2 -  I любой
Подготовка к 
проведению 
открытого 
конкурса

11о
результа

там
открыто

го
конкурса

i
1

i 4 с. Кугульта

УЛ.
rvCGiicpairittilci*

с. Грачевка

Т А _________ С ОтилпЗл.ЭЗ
(больница)

с. Кугульта
(ул.
!чООПСТ>йТИВНЗЯ •
- а<д . .v. iviHAanjiOBCtv-

20
в
любом

запрещ
си н и м
п д д

регулярные
перевозки
по
нсрег у лиру
е м ы м
тарифам

А Х - \ 1
TVIZ. —  !

проведению
oitvpbiiui и
конкурса

По
пезу гтт.тя 

там-
открыто

1U
конкурса

i11
|



4

♦
Казинка- 
Грачевка»- 
а/д «Астрахань- 
Элиста- 
Ставрополь»- 
с. Грачевка 
(ул. Южная)

месте
по
маршру
ту
регуляр
ных
перевоз
ок

5 5 х. Кизилов

ул. Центральная

с. Грачевка

Южная,53 
(больница)

с.Старомарьев
ка

х. Кизилов
(ул.
Центральная)- 
а/д «село 
Старомарьевка- 
хутор Кизилов»- 
а/д «Астрахань- 
Элиста -  
Ставрополь»- 
с. Старомарьевка 
(ул. Дорожная) -  
с. Грачевка 

(ул. Южная)

30
в
любом
не
запрещ
енном
п д ц
месте
по
маршру
ту
регуляр
ных
перевоз
ок

регулярные
перевозки
по
нерегулиру
емым
тарифам

М2 -  1 любой
Подготовка к 
проведению 
открытого 
конкурса

По
результа

там
открыто

го
конкурса

6

_______ 1

6

______1

пос.
Новоспицевский 

ул. Гагарина

|
1!_ ....... _ - _1

с. Грачевка

Южная. 53 
(больница)

1

11

с. Спицевка, 
с. Красное, 

х. Нагорный

________________

пос.
Новоспицевский 
(ул. Гагарина)- 
с. Спицевка 
(у л. Ленина, 
ул. Красная)- 

с. Красное 
(ул. Красная, ул. 

Пивнева), х. 
Нагорный (ул.

rtvorr)С/шяурЬСКал j
a/д «Ставрополь- 
Александровское 
-Минеральные 
Воды»-а/д
«  Д г ~ т г ю у
Элиста-
Ставрополь»-
с Грачевка 
•v Южная)

—

ОС

в
любом
не
запрещ
енном
п д д
месте
по
маршру
ту
погх г г»ппрегуляр
ных
перевоз
ок

1_________

регулярные
перевозки
по
регулируем 
ым тарифам

1i1I_____________

М2 -  1

___________

любой

!_________

01.04.2025г.
По
результ
атам
запроса
котиров
ок
М Б У
«Дорож
но
хозяйст
венное
управде
ние»Гр
ачевско
го
муници
пальног
О

округа ‘ *
Ставро

М К №  13- 
03/25ЭГ1 от 

28.03.2025г. по 
31.12.2025г.

!
i|
1
j



5

♦
польско 
го края

7 7 с. Тугулук 

ул. Г агарина

с. Грачевка 

ул. Южная

с. Тугулук (ул. 
Гагарина) - а /д  
Михайловск - 
Казинка -  
Грачевка -  
а/д «Астрахань- 
Элиста- 
Ставрополь»- 
с. Г рачевка 
(ул. Южная)

30 В
любом
не
запрещ
енном
п д д
месте
по
маршру
ту
регуляр
ных
перевоз
ок

регулярные
перевозки
по
нерегулиру
емым
тарифам

М2 -  1 любой Подготовка к 
проведению 
открытого 
конкурса

По
результа

там
открыто

го
конкурса


